ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO — ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDB/CS — PRIMERA CONVOCATORIA.

EJECUCION DE OBRA “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL Pl 1048 (PUENTE
1308), EN LA LOCALIDAD VEGA DEL CHILCO, DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA,
DEPARTAMENTO DE PIURA”, con CUI N° 2529228.

En el Distrito de Bernal, Provincia de Sechura, Regién de Piura, siendo las quince horas con treinta y cinco
(15:35) minutos, del dia martes cuatro (04) de julio del afio 2023, se reunieron los sefiores miembros Titulares
del Comité de Seleccién, designados por el Titular de la entidad con Resolucion de Alcaldia N° 123-2023-
MDB-A de fecha 07 de junio de 2023, el mismo que esta integrado por:

PRESIDENTE | Ing. NELSON JOEL | TITULAR X DEPENDENCIA | Jefe de la Division de Desarrollo
PALACIOS PUCE SUPLENTE Urbano y Rural.
PRIMER Abg. MANUEL JESUS | TITULAR X DEPENDENCIA | Jefe de la Oficina de Logistica y
MIEMBRO PAZO GALAN SUPLENTE Control Patrimonial.
SEGUNDO Ing. SHEYLA NICOL | TITULAR X DEPENDENCIA | Personal de Division de
MIEMBRO GUTIERREZ OREJUELA | SUPLENTE Desarrollo Urbano y Rural.
Con la finalidad de proceder a la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro del
Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFiCADA N° 02-2023-MDB/CS - Primera
Convocatoria, cuyo objeto de la convocatoria es para la EJECUCION DE LA OBRA “RENOVACION DE
PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL Pl 1048 (PUENTE 1308), EN LA LOCALIDAD VEGA DEL
CHILCO, DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO DE PIURA”, con CUI
N° 2529228, con un valor referencial de S/ 1'721,122.29 (UN MILLON SETECIENTOS VEINTIUN MIL
CIENTO VEINTIDOS CON 29/100 SOLES), incluido impuestos de Ley, la misma que fue publicada en el
OSCE-SEACE, conforme lo establece el Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
la Ley N° 31728 - Ley que aprueba los créditos suplementarios para el financiamiento de mayores gastos en
el marco de la reactivacion econémica, a favor de diversos pliegos del gobierno nacional, gobiernos
regionales y gobiernos locales, y demas normatividad legal vigente.
|. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
El Presidente inicia el acto dando cuenta que se ha verificado en el Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado -SEACE- aparecen registrados los siguientes participantes:
Homenclatura AS-SM-2-2023-MDB-C51
Nro. de convocatoria : |
Objetn de contratadiin Obra
I j6n del abjeto mm‘HICMDWH1M{MEHTE1IH].BGLALWWDﬂﬂm.ﬂmubimm I
| Mimern de Contratacién MD-2023-86 |
Birsqueda de partidpants
Estado de ragistro Participante [saleccione] v
o
L]
1 x"“’"’m SERVICIDS SRL 23/06/2023 valido 23/06/2023 20399019355 (D[]
2 ::“""“" o TOR CIONAL GRUPO SAL 17/06/3033 valido 1r/es/0z3 acanrsszzse (e [)
3 ww 20422894054 MILENIO COMSULTORES S.A.C. 18/06/3023 19/06/3021 0422894859 Gel
AE g DRSO o r9se3728 VAH CONTRATISTAS GENERALES EIRL 19/06/2023 vaiido 19/06/2023 2wareazzzs Do)
g s
GEE “” =edoroon  J0aB2176771 CORPORACION FARGO SA.C. 25/06/2023 valida 25/06/2023 48176721 Qe
EE; ::'m“" 0490420941 MAKRO HP E.LR.L. 19/06/2023 viltida 19/06/2023 20490420941 Qo)
EE% m"“““" " £ seL 19/66/2023 Vilido 19/06/203 20ssoon2isz Qo)
a= =
= g e b ELM Y EJEC CERRADA 7jes} 2025 Vilide 27/06/2013 20530074587 Qe]
égg i - 16/06/2023 valido 16/D6/2023 | 20542059251 Oel
ﬁ s . 17/06/2023 20601668573 Geh
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L DEBERNAL

MILTREY CRONES ¥ SEXVICIOS

20607611680 CASA ATREIDES E_LR.L.

HEIOTTISSS MES T ELRL

20610795360 SERVICE GROUP H & C SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/06/2023

14 mgestms ncontmdns, mostrands 4 registrols] de 118 1. Fagia 3/ 2

Il. PRESENTACION ELECTRONICA DE OFERTAS:

Piii

17/06/2023  2MAMEI2RE
19/06/2023 20607611689
0/06/3023 FOELH7TISSS

27/06/2023 20610795260

Acto seguido el Presidente del Comité revisa las ofertas que han sido registradas electronicamente, los

mismos gue son descargado en el orden que se registran en el SEACE con el resultado siguiente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

20399019355 | MURISA SEAVICIOS GONERALES S 26106/2023 [EREED B
20530274587 | JK & LM CONTRATISTAS ¥ EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA 280672023 1853:40 Elecronico
ST | ik, SO TATISTAS GENERALES ETFL S 5% oo
20482176721 | CONSORCIO FARGO 280672023 21:58:18 Electronice
CONSORCIO
ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL % DE REC;':PTRO
PARTICIPACION
4 | MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL, con RUC N° NO EJECUTOR
20399019355. CORRESPONDE | DE OBRAS
, | JK&LMCONTRATISTAS Y EJECUTORES SAC, con RUC NO EJECUTOR
N° 20530274587, CORRESPONDE | DE OBRAS
5 | V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL, con RUC N° NO EJECUTOR
20479683728. CORRESPONDE | DE OBRAS
CONSORCIO FARGO.
Integrado por las Empresas:
3 1. CORPORACION FARGO SAC, con RUC N° - EJECUTOR
20482176721. s DE OBRAS
2. VICZUR CONTRATISTAS GENERALES EIRL, con RUC
N° 204828111786.

lll. CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
Se procede a la verificacion de Documentos de presentacién obligatoria conforme establece el articulo
52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°
344-2018-EF, obteniendo el resultado siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR DOCUMENTOS OBSERVACION ESTADO

é g a) Declaracion Jurada del Postor (Anexo 1). CUMPLE

gg: b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe CUMPLE

= la oferta.

F-' URGISA SERVICIOS c) Deuclaracidn Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE

= NERALES SRL, con 52° del Reglamento (Anexo 2). ADMITIDO

= —%c N° 20339019355 d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,

QE segun el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccitn. CUMPLE

e Anexo N°

SES (Anexo N° 3). : = >

%33 e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de Ia\i:bra. (Anexo CUMPLE

U N
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f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5).

NO CORRESPONDE

g) Precio de la Oferta en Moneda Nacional. (Anexo 6).

CUMPLE

Documentos de presentacion facultativa:

- Presenta la solicitud de Bonificacion del 5% por tener la
condicién de Micro y Pequeria Empresa. Acredita mediante
el Registro Nacional de la Micro y Pequefia Empresa —
REMYPE.

- Presenta solicitud de bonificacién de colindancia.

NO PRESENTA

TULAR

.’:zssim'ﬁ.du'" @

2. JK &

Lm
CONTRATISTAS Y
EJECUTORES SAC, con
RUC N° 20530274587,

a

Declaracion Jurada del Postor (Anexo 1).

NO CUMPLE
Precisa Informacion Inexacta
en el Anexo 01, respecto a
log asientos de la Vigencia

de Poder.
b) l[;o:f:?:nto que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE
c) Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE
52° del Reglamento (Anexo 2).
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expadiente Técnico,
seguin el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccién. CUMPLE
(Anexo N° 3).
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo CUMPLE

Ne 4).

f} Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5).

NO CORRESPONDE

g) Precio de la Oferta en Moneda Nacional. (Anexo 6).

NO CUMPLE
CAMBIO DE
ESPECIFICACION EN LA
PARTIDA:
04.07.01.02.01.01,
04.07.01.02.02.01,
04.07.01.02.03.01,
04.07.01.02.04.01,
04.07.02.01.01,
04.07.02.02.01,
04.07.02.03.01,
04.07.03.01.01,
04.07.03.04.01,
SEGUN EL PRESUPUESTO
DEL EXPEDIENTE
TECNICO DE LAS BASES
INTEGRADAS EL TERMINO
CORRECTO ES fc, SIN
EMBARGO EL POSTOR EN
EL ANEXO 6 ESPECIFICA
EL TERMINO fc, TENIENDO
UNA TERMINOLOGIA
DIFERENTE Y LA CUAL NO
COINCIDE CON LA
PARTIDA A EJECUTAR.
ASI MISMO EN LA
PARTIDAS
04.07.01.02.01.03,
SEGUN EL PRESUPUESTO
DEL EXPEDIENTE
TECNICO DE LAS BASES
INTEGRADAS EL TERMINO
CORRECTO fy, SIN
EMBARGO EL POSTOR EN
EL ANEXO 6 ESPECIFICA ft
y fy, TENIENDO UNA
TERMINOLOGIA
DIFERENTE, LA CUAL NO
COINCIDE CON LA
PARTIDA A EJECUTAR;
ADEMAS SEGUN EL
CUADRO RESUMEN
OFERTA UN MONTO DE
GASTOS GENERALES
DIFERENTE AL DEL
EXPEDIENTE TECNICO,
PERO NO PRESENTA
DESAGREGADO DE
GASTOS GENERALES
DONDE ACREDITE LA
PARTICIPACION DE TODO
EL PERSONAL CLAVEY/O

RECHAZADA

5% . UNDO MIEMBRO
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DEMAS GASTOS
GENERALES).

Documentos de presentacion facultativa: B
- Presenta la solicitud de Bonificacion del 5% por tener la

condicion de Micro y Pequeria Empresa, Acredita mediante
el Registro Nacional de la Micro y Pequena Empresa —

Presenta |a solicitud de
Bonificacion del 5% por
tener la condicién de
Micro y Pequefia

DE SELECCIO
EMERS )

MIT
SHGUNDO M

REMYFE.
- Presenta solicitud de bonificacion de colindancia. FIDESS.
a) Declaracion Jurada del Postor (Anexo 1). CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE
la oferta.
¢) Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52° del Reglamento (Anexo 2). sl
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,
seguln el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. CUMPLE
(Anexa N° 3).
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo CUMPLE
il
3. V&H CONTRATISTAS bt
GENERALES EIRL, con i i o ADMITIDO
RUC N° 20479 683?2,8. f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5). NO CORRESPONDE
g) Precio de la Oferta en Moneda Nacional. (Anexo 6). CUMPLE
- Presenta la solicitud de
Documentos de presentacion facultativa: Bonificacién del 5% por
- Prasenta la solicitud de Bonificacién del 5% por tener la tener la condicidn de
condicion de Micro y Pequefia Empresa. Acredita mediante Micro y Pequefia
el Registro Nacional de la Micro y Pequefia Empresa — Empresa.
REMYPE. - Presenta solicitud de
- Presenta solicitud de bonificacion de colindancia. bonificacion de
colindancia.
a) Declaracion Jurada del Postor (Anexo 1). CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. CUMPLE
¢) Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE
52° del Reglamento (Anexo 2).
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,
segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. CUMPLE
(Anexo N° 3),
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo CUMPLE
N° 4).
NO CUMPLE
EL POSTOR PRESENTA LA
PROMESA DE CONSORCIO
f} Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5). (L:I(EJGN ALI%E?) A BOLA Flgﬂg
PERTENECE A LENIN
NIQUEAS ARGOMEDO
ARTEAGA.

CONSORCIO FARGO. NO CUMPLE
Integrado por las Empresas: SE EVIDENCIA CAMBIO DE
1. CORPORACION FARGO NOMBRE Y Pog ELLOS DE

SAC, con RUC N° ESPECIFICACION TECNICA ;

20482176721. EN LAS PARTIDAS: RESHIAZAGA

2. VICZUR CONTRATISTAS
GENERALES EIRL, con
RUC N° 20482811176.

N
LAR

g) Precio de la Oferta en Moneda Nacional. (Anexo 8).

04.07.01,02.04.04
04.07.01.02.04.05
04.07.02,01.01
04.07.02.03.03
04.07.03.01.02
04.07.04.02
LA CUAL ES UN CAMBIO
DE ESPECIFICACION-
ASI MISMO, SEGUN EL
CUADRO RESUMEN
OFERTA UN MONTO DE
GASTOS GENERALES
DIFERENTE AL DEL
EXPEDIENTE TECNICO,
PERO NO PRESENTA
DESAGREGADO DE
GASTOS GENERALES
DONDE ACREDITE LA
PARTICIPACION DE TODO
EL PERSONAL CLAVE Y/O
DEMAS GASTOS

C

GENERALES)

Pagina 4 de 6




Documentos de presentacion facultativa:

- Presenta la solicitud de Bonificacion del 5% por tener la
condicién de Micro y Pequefia Empresa. Acredita mediante
el Registro Nacional de la Micro y Pequefia Empresa —
REMYPE.

- Presenta solicitud de bonificacion de colindancia.

Presenta |a solicitud de
Bonificacion del 5% por
tener la condicion de
Micro y Pequena
Empresa.

Presenta Registro de
Personas con
Discapacidad.

IV. FACTORES DE EVALUACION.

Se procede a la EVALUACION de la propuesta de conformidad a lo establecido en el articulo 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - Decreto Supremo N° 344-2018-EF, obteniendo el

resultado siguiente:

 oe cf;;'é’féo PUNTAJE B%"g;'?;‘g?“ PUNTAJE | ORDEN DE
- ECONOMICO | (REMYPEY | “1otal  |PRELACION
MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL, | ..
Pt 172112229 | 10000 | NOPRESENTA |  100.00 1
V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL, | ..
e et L 1721,122.20 | 10000 | NO PRESENTA 100.00 1

V. REQUISITOS DE CALIFICACION.
Se procede a CALIFICAR las propuestas presentadas, de conformidad a lo establecido en el articulo 75°

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - Decreto Supremo N° 344-2018-EF, obteniendo
el resultado siguiente:

Criterios:
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL B.
BOETOR A3 EXPERIENCIA o
TO Al A2 gl DEL POSTOR OBSERVACION
EQUIPAMIENTO FORMACION e ok EN LA
ESTRATEGICO ACADEMICA PROFESIONAL ESPECIALIDAD
De conformidad con el | De conformidad con el | De conformidad con el
numeral 49.3 del numeral 49.3 del numeral 49.3 del NO CUMPLE
MURGISA Articulo 49 y el literal Articulo 49 y el literal Articulo 49 y el literal | No Acredita los
SERVICIOS e) del r}umeral 139.1 e) del r]umeral 1381 e) del r_rurnera1 139.1 componentes y NO CUMPLE
GENERALES SRL del Articulo 139° del del Arficulo 139° del del Articulo 139° del las Partidas en
Son RUC N‘: Rle_glamento_ este ) Reglamento_ este Reglamento este la Experiencia DESCALIFICADO
20399019355 requisito de calificacion | requisito de calificacion | requisito de calificacién enla
: se acredita para la se acredita para la se acredita para la Especialidad en
suscripcion del suscripcion del suscripcion del obras similares.
contrata, contrato. contrato.
De conformidad con el | De conformidad con el | De conformidad con el CUMPLE
numeral 49.3 del numeral 49.3 del numeral 49.3 del Acredita los
V&H ArthLI:Io 49y eI] literal Artécl.;io 49y eII :i;egra;i A)rticulo 49y ell Iiéeral fomgonzntes y
e) del numeral 139.1 e} del numera : e) del numeral 139.1 as Partidas en
gg:;g[’g AS L | delArticulo 139° del | delArticulo130°del | del Articulo 139° del | Ia Experiencia CUMPLE
con RUC N° E R_egramanto_ este_ - R_eglamentn este Reglamento_ este en Ja GALIFICADO
20479683728 requisito de calificacion | requisito de calificacion | requisito de calificacion Especialidad en
< se acredita para la se acredita para la se acredita para la obras similares,
suscripcion del suscripcion del suscripcion del por un monto de
contrato. contrato. contrato. S/9'728,319.76.

VI

ACUERDO DEL COMITE.

El Comité de Seleccién por Unanimidad, luego de la evaluacion y calificacién, ACUERDA OTORGAR
LA BUENA PRO, de conformidad a lo establecido en el articulo 76° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado - Decreto Supremo N° 344-2018-EF, obteniendo el resultado siguiente:

Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDBICS - Primera

2 X
! 5

b

g8=
%‘Eg
s 283
= _-Ua
o W
Y

nvocatoria, cuyo objeto de la convocatoria es para la EJECUCION DE LA OBRA “RENOVACION
PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL Pl 1048 (PUENTE 1308), EN LA LOCALIDAD VEGA
L CHILCO, DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO DE PIURA”,
CUI N° 2529228.
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MONTO
ORDEN DE
POSTOR / RUC ADJU(%IEADO PRELACION
V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL, con RUC N° 20479683728, 1'721,122.29 1

(UN MILLON SETECIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO VEINTIDOS CON 29/100 SOLES)

DOMICILIO LEGAL: Jirén Amazonas N° 1100 BR — Santo Domingo — Chachapoyas -
Chachapoyas — Amazonas.
Email: victorhugo@pinedoruiz.com

i REPRESENTANTE COMUN: VICTOR HUGO PINEDO RUIZ. DNI. 33407073.

Sin otro particular, siendo las 18:30 Horas del dia martes cuatro (04) de julio de 2023, se concluye
el presente Acto para lo cual se procede a la firma {el Acta respectiva.

AL DE BERNAL

Gutiertez Orejuela
DE SELECCION
SEGUNDO MIEM BRO TITULAR
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